
" 
st- 

15 
(1342) 

- 
10. aprila 

1975

S
£
sr
co
£
r*
55
H

SKUPSCINSKI

DOLENJSKI LIST
z a  o b č i n e  

ČRNOMELJ, 

KOČEVJE, KRŠKO, 

METLIKA, NOVO 

MESTO, RIBNICA 

IN TREBNJE

Letnik XII. Novo mesto, 10. aprila 1975 St. 8

V S E B I N A

OBČINA Č R N O M E L J :

88. Odlok o proračunu občine Črnomelj za leto 1975

OBČINA K O Č E V J E :

89. Odlok o obveznem fluorografiranju prebivalstva v ob
čini Kočevje v letu 1975

90. Odlok o spremembi in dopolnitvi odloka o obvezni 
deratizaciji na območju mesta Kočevje in bližnje oko
lice

91. Samoupravni sporazum o štipendiranju učencev in 
študentov

92. Sklep o izdaji soglasja za ustanovitev skupnosti 
socialnega skrbstva Kočevje

OBČINA R I B N I C A :

93. Odlok o podelitvi nagrad in priznanj občine Ribnica

OBČINA T R E B N J E :

94. Odlok o proračunu občine Trebnje za leto 1975
95. Odlok o določitvi števila sodnikov združenega dela v 

Novem mestu
96. Odlok o povečanju stanarin v letu 1975
97. Odlok o spremembi odloka o delni nadomestitvi 

stanarine
98. Odlok o ukinitvi sklada Jožeta Slaka -  Silva
99. Odlok o stopnji prispevka za financiranje dejavnosti 

občinske telesno-kultume skupnosti v letu 1975

OBČINA N O V O  M E S T O :

100. Odlok o spremembah in dopolnitvah odloka o ukrepih 
za pospeševanje živinoreje in o zdravstvenem varstvu 
živine

101. Odlok o proračunu občine Novo mesto za leto 1975
102. Odlok o spremembah in dopolnitvah odloka o delni 

nadomestitvi stanarin
103. Odlok o uskladitvi osnov in meril za določanje 

stanarine v letu 1975

C/5
H
50

OBČINA ČRNOMELJ

88.
Na podlagi 9., 16., 18., in 23. 

člena zakona o financiranju 
splošnih družbenih potreb v 
družbeno-političnih skupnostih 
(Uradni list SRS št. 39 /74) in 
168. člena statuta občine Črno
melj (Skupščipski Dolenjski list 
št. 20/74) je občinska skupšči

na Črnomelj na seji zbora zdru 
ženega dela in na seji zbora 
krajevnih skupnosti dne 2. 4. 
1975 sprejela

O D L O K  
o proračunu občine Črnomelj 
za leto 1975

1. člen
Proračun občine Črnomelj 

za leto 1975 obsega: 
dohodke v znesku 
od tega: 15,764.460 din

razporejene dohodke 
v znesku 15,764.460 din.

2. člen
Od dohodkov občinskega 

proračuna za leto 1975 pripada 
rezervnemu skladu 1 % vseh 
proračunskih dohodkov, dose
ženih v letu 1975, razen dohod
kov, ki se izločijo v mesečnem 
obračunu po 4. odstavku 10. 
člena zakona o sredstvih rezerv 
(Uradni list SFRJ št. 26/72).

3. člen
Sredstva, ki so v posebnem 

delu proračuna razporejena na 
redno dejavnost državnih orga
nov in občinskega sodišča, se 
odvajajo na njihov račun, ko
ristijo pa se po finančnem na
črtu upravnega organa odnosno 
občinskega sodišča.

Uprava občinske skupščine 
kot svoja sredstva uporabi tudi 
dohodke, ki jih doseže s svojo 
dejavnostjo.

PREGLED DOHODKOV IN RAZPOREDA DOHODKOV PRO
RAČUNA OBČINE ČRNOMEU ZA LETO 1975

A) DOHODKI 

Vrsta dohodkov

1. Davek iz osebnega dohodka
2. Prometni davek, davek na premoženje 

in na dohodek od premoženja
3. Takse
4. Dohodki po posebnih predpisih
5. Prenesena sredstva
6. Dopolnilna sredstva
7. Sredstva iz solidarnostnega 

sklada občin Slovenije 
Skupaj:

B) RAZPORED DOHODKOV

- Glavni namen Razpored dohodkov

imenovanje dohodkov
03 Kulturno prosvetna dejavnost 231.600 din
04 Socialno skrbstvo 1,125.950 din

2,025.000 din 05 Zdravstveno varstvo 110.000 din
06 Komunalna dejavnost 587.600 din

6,590.000 din 07 Delo državnih organov 8,588.810 din
578.000 din 12 Dejavnost krajevnih skupnosti 1,000.000 din
207.000 din 13 Dejavnost družbeno-političnih
201.453 din organizacij in društev 804.500 din
900.000 din 14 Negospodarske investicije 880.000 din

16 Gospodarski posegi 2,289.000 din
5,263.007 din 18 Rezervni sklad 147.000 din

15,764.460 din Skupaj: 15,764.460 din



2. člen
Fluorografiranje je brezplač

no.

'4 . č len
Vse dohodke, razporejene v 

posebnem delu proračuna po 
uporabnikih! in natančnejših na
menih, bo občina črpala nepo
sredno iz proračuna.

5. člen
Če bo zaostajalo pritekanje 

proračunskih dohodkov tako, 
da ne bodo doseženi v višini iz
1. člena tega odloka, bo izvršni 
svet skupščine občine začasno 
zadržal uporabo sredstev ali za
časno zmanjšal zneske sredstev, 
ki so v proračunu razporejeni 
za posamezne namene. 0  tem 
mora izvršni svet obvestiti skup
ščino občine in ji predlagati 
ustrezno spremembo proraču
na.

„ /
člen

Izvršni.svet skupščine občine 
se pooblašča, da v upravičenih 
primerih razporeja sredstva v 
okviru glavnih namenov med 
bližnje namene.

7. člen
Pregled dohodkov proračuna 

občine Črnomelj za leto 1975 
in razpored dohodkov sta zajeta 
v bilanci proračuna za leto 
1975, k ije  sestavni del splošne
ga dela proračuna.

8. člen
Ta odlok jzačne veljati osmi 

dan po objavi v Uradnem vest
niku Dolenjske, uporablja pase 
od 1. januarja 1975.

Številka: 400-3/75
Datum: 2. 4. 1975

Predsednik občinske 
skupščine Črnomelj:

MARTIN JANŽEKOVIČ, 
dipl. ing., 1. r.

OBČINA KOČEVJE

89.
Na podlagi 31., 34. in 54. 

člena zakona o zdravstvenem 
varstvu (Uradni list SRS, št. 
38/74) ter na podlagi 71. in 
125. člena $tatuta občine Ko
čevje je občinska skupščina na 
seji zbora združenega dela, zbo
ra krajevne skupnosti in druž- 
beno-političnega zbora dne 31.
3. 1975 sprejela

o |d l o k

o obveznem fluorografiranju 
prebivalstva v občini Kočevje v 
letu 1975

J. člen
Zaradi preprečevanja in zati

ranja tuberkuloze se izvede ob
vezno fluorografiranje vseh pre
bivalcev v občini Kočevje v sta
rosti nad 24 Jet.

3. člen
Fluorografiranje bo v času 

od 9. 4. 1975 do 17. 4. 1975.

4. člen
Po izvršenem fluorografira

nju se morajo pozvane osebe na 
individualni poziv upravnega 
organa, pristojnega za zdravstvo 
ali pooblaščenega zdravstvenega 
zavoda, odzvati na kontrolni 
pregled.

5. člen
Izvršni svet SO Kočevje je 

pooblaščen, da izda za izvajanje 
tega odloka natančnejše pred
pise in ukrepe.

6. člen
Z denarno kaznijo se kaznuje 

za prekršek, kdor se ne udeleži 
fluorografiranja ali kontrolnega 
pregleda ali kdor ovira izvršitev 
tega odlokar'ali na njegovi pod
lagi izdanih predpisov in ukre
pov po zakonu o varstvu prebi
valstva pred nalezljivimi bolez
nimi, ki ogrožajo vso državo 
(Uradni list SFRJ, št. 2 /74).

7. člen
Ta odlok začne veljati osmi 

dan po objavi v Skupščinskem 
Dolenjskem listu.

Številka: 510-1/75-5/1
Datum: 1. 4. 1975

PREDSEDNIK 
skupščine občine Kočevje:

SAVO VOVK, dipl. ing., 1. r.

90.
Na podlagi 2. in 14. člena 

zakona o varstvu prebivalstva 
pred nalezljivimi boleznimi, ki 
ogrožajo vso državo (Uradni list 
SFRJ, št. 2 /74), 71. in 125. 
člena statuta občine Kočevje in 
3. ter 8. člena zakona o prekr
ških (Uradni list SRS, št. 7 /73) 
je občinska skupščina Kočevje 
na seji zbora združenega dela, 
zbora krajevnih skupnosti in 
družbeno-političnega zbora dne 
3 1 .3 . 1975 sprejela

O D L O K  
o spremembi in dopolnitvi od
loka o obvezni deratizaciji na 
območju mesta Kočevje in bliž
nje okolice

1. člen
V odloku o obvezni deratiza

ciji na območju mesta Kočevje 
in bližnje okolice se spremeni 4. 
člen in se glasi:

Načrt obvezne deratizacije z 
ukrepi in načinom izvajanja iz
dela pooblaščena delovna orga
nizacija, ki jo določi izvršni svet 
Skupščine občine Kočevje.

Načrt izdela v sodelovanju sani
tarnega inšpektorja skupščine 
občine Kočevje' v začetku vsa
kega leta.

Obvezno deratizacijo po tem 
odloku sme izvajati samo po
oblaščena delovna organizacija. 
Pooblastilo ni prenosljivo na 
drugo delovno organizacijo.

2. člen
V 9. členu se doda nov „od

stavek, ki se glasi:
Z denarno kaznijo do 5.000 

din se kaznuje za prekršek de
lovna ali druga organizacija, ki v 
okviru akcije izvajanja obvezne 
deratizacije po tem odloku po 
oblasti za izvedbo deratizacije 
drugo delovno organizacijo, kot 
jo je poblastil izvršni svet skup
ščine občine Kočevje

Dosedanji 1., 2. in 3. odsta
vek tega člena postanejo 2., 3. 
in 4. odstavek.

V 9. členu v 4. odstavku se 
število „300“ nadomesti s števi
lom „500“ .

3. člen
Ta odlok začne veljati osmi 

dan po objavi v Skupščinskem 
Dolenjskem listu.

Številka: 512-2/7-5/1 
Kočevje, 31 .3 . 1975

Predsednik 
skupščine občine Kočevje: 

SAVO VOVK, dipl. ing., 1. r.

91.

V želji, da spodbudimo mla
dino za izobraževanje v skladu s 
potrebami združenega dela ob 
spoznanju o pomembnosti šti
pendijske politike in štipendira
nja pri uresničevanju družbeno 
dogovorjene in v samoupravnih 
sporazumih združenega dela 
opredeljene kadrovske politike, 
njenega načrtovanja, usklaje
vanja in povezovanja v sistemu 
vzgoje in izobraževanja, v tež
nji, da bi na osnovah socialistič
ne solidarnosti zagotavljali mla
dini v največji možni meri ize
načene materialne možnosti za 
šolanje kot enega bistvenih 
predpogojev za preprečevanje 
socialnih razlik in ob upošteva
nju temeljnih načel in kriteri
jev, ki jih uveljavljajo samo
upravne interesne skupnosti, 
skupščine občin, družbeno
politične organizacije in gospo
darska zbornica v SR Sloveniji v 
družbenem dogovoru o obliko
vanju in izvajanju štipendijske 
politike v SR Sloveniji 
sprejemamo
delavci in drugi delovni ljudje v 
temeljnih organizacijah združe
nega dela v občini Kočevje

SAMOUPRAVNI SPORAZUM
o S t i p e n d i r a n j u

UČENCEV IN ŠTUDENTOV

I. TEMELJNE DOLOČBE

1. člen
S tem samoupravnim spora

zumom določamo kriterije za 
štipendiranje učencev srednjih 
šol in študentov visokošolskih 
zavodov.

Štipendiranje obravnavamo 
kot sestavni del razvojnih načr
tov združenega dela in s tem 
zagotavljamo učinkovitost sred
stev, vloženih v ta namen.

Za štipendiranje na območju 
SR Slovenije sprejemamo enot
ne kriterije, ki naj prispevajo k 
zmanjševanju odliva kadrov iz 
manj razvitih območij in usmer
janju kadrov ter obenem zago
tavljajo enakopravne možnosti 
kadrovanja organizacijam zdru
ženega dela glede na njihove 
potrebe in v skladu z družbeni
mi plani razvoja.

2. člen
Pri sporazumevanju upošte

vamo naloge na področju kad
rovske politike in stališča orga
nov družbeno-političnih organi
zacij in skupnosti o izenačeva
nju materialnih možnosti za šo
lanje otrok.

3. člen
Pri štipendiranju bomo sode

lovali s službami poklicnega 
usmerjanja in vzgojnoizobraže- 
valnimi zavodi, v delo organov, 
ki odločajo o štipendiranju, pa 
bomo vključevali predstavnike 
učencev in študentov.

' 4. člen
Pri štipendiranju bomo do

sledno upoštevali prednost 
učencev in študentov, ki so v 
slabšem materialnem položaju 
in imajo boljši učni uspeh ter 
otrok iz delavskih in kmečkih 
družin.

5. člen
Pristopamo k Titovemu skla

du za štipendiranje mladih de
lavcev in otrok delavcev in spre
jemamo določila družbenega 
dogovora o ustanovitvi Titovega 
sklada, njegov statut in kriterije 
za štipendiranje iz tega sklada 
kot sestavni del tega sporazu
ma.

II. KRITERIJI ZA 
ŠTIPENDIRANJE

6. člen
Pri štipendiranju upošteva

mo, da del mladine pokončani 
osnovni šoli kljub ugotovljenim 
sposobnostim zaradi ,slabših 
materialnih (socialnih) razmer 
ne more nadaljevati šolanja, da 
pa za vse te mlade še nimamo



neposrednega kadrovskega in
teresa. Obenem upoštevamo, da 
v skladu s plani razvoja štipen
diramo učence in študente za 
konkretno delo v posameznih 
organizacijah združenega dela 
in se zato sporazumemo tudi o 
enotnih kriterijih tega štipendi
ranja.

Zato obravnavamo štipendije 
kot:

— sestavni del vlaganj v druž
beno reprodukcijo,

— inštrument kadrovske poli
tike združenega dela,

— nagrado in spodbudo za 
uspešno delo učencev in štu
dentov, ki se povezujejo z orga
nizacijami združenega dela,

— pomembno obliko izena
čevanja materialnih možnosti 
za šolanje.

Štipendije iz 
združenih sredstev

7. člen
Za uresničitev namena iz 

prvega odstavka prejšnjega čle
na se sporazumemo, da bomo 
od 1. januarja 1975 združevali 
iz dohodka sredstva v višini
0,5 % od bruto osebnih dohod
kov na posebnih računih na rav
ni občin, v katerih imajo naše 
temeljne organizacije združene
ga dela svoj sedež.

Obenem sprejemamo obvez
nost, da bomo del združenih 
sredstev solidarnostno namenili 
kot svoj prispevek k združenim 
sredstvom delavcev in drugih 
delovnih ljudi v občinah, ki v 
njih kljub izpolnjeni obveznosti 
iz prejšnjega odstavka vseh 
učencev in študentov, ki izpol
njujejo pogoje za štipendiranje 
iz združenih sredstev, ne bomo 
mogli štipendirati. Skrb za iz
vršitev te obveznosti poverjamo 
skupnim komisijam.

8. člen
Pri določanju višine štipendi

je iz združenih sredstev bomo 
kot osnovo upoštevali mesečne 
življenjske stroške učencev in 
študentov v času šolanja. Pri 
tem bomo upoštevali, da k stro 
škom šolanja prispevajo tudi 
starši. Zato bomo kot delež 
staršev upoštevali polovičen do
hodek na člana družine in o tro
ški dodatek za kandidata za šti
pendijo, razliko do življenjskih 
stroškov pa bomo zagotovili s 
štipendijo iz združenih sredstev.

9. člen
Da zagotovimo čimbolj ob

jektivno odločanje pri štipendi
ranju iz združenih sredstev in v 
želji, da zagotovimo največjo 
možno učinkovitost teh sred
stev, bomo upoštevali tudi mne
nja vzgojnoizobraževalnih za
vodov, krajevnih skupnosti, 
družbeno-političnih organizacij

in drugih organizacij, pri obrav
navi prijav kandidatov iz družin 
samohranilk in prijav poročenih 
Studentov pa bomo zahtevali 
tudi mnenje organov socialnega 
skrbstva. Pri presoji dohodkov 
oziroma materialnega položaja 
prijavljenih kandidatov bomo 
upoštevali vse dohodke družine 
v preteklem letu.

10. člen 
Življenjske stroške bomo 

ugotavljali vsako leto na novo. 
Pri tem bomo upoštevali ugoto
vitve pristojnih organov in in
stitucij. Pri določanju višine teh 
stroškov pa bomo upoštevali 
stroške:

— stanovanja in prehrane,
— obleke in obutve,
— šolskih potrebščin,
— kulture in rekreacije,
— prevoza.
Štipendije iz združenih sred

stev bomo usklajevali z višino 
življenjskih stroškov vsako leto 
nanovo.

11. člen
Iz združenih sredstev bomo 

štipendirali le učence in študen
te, ki delež njihovih staršev ne 
presega življenjskih'stroškov iz 
prejšnjega člena.

Iz združenih sredstev bomo 
štipendirali učence in študente 
toliko časa, dokler se ne bodo 
ti štipendisti vključili v štipen
dijsko razmerje in prevzeli ob
veznosti začeti delati po konča
nem šolanju v združenem delu 
štipenditorja. Dotlej bomo vse 
štipendiste iz združenih sred
stev vezali pogodbeno na vklju
čitev v združeno delo na ob
močju občine njihovega stal
nega bivališča.

Zato, da bi omogočali izena
čene materialne možnosti za šo
lanje mladini tudi potem, da se 
povezuje z združenim delom v 
smislu prejšnjega odstavka, 
bomo zagotovili učencem in 
študentom, da bodo lahko uve
ljavljali v občini stalnega bivali
šča pravico do razlike iz združe
nih sredstev med najnižjima šti
pendijama iz 13. člena tega spo
razuma (350 oziroma 450 
točk) in izračunano višino šti
pendije, ki bi jim pripadala iz 
združenih sredstev po kriterijih 
tega sporazuma.

12. člen 
Zato, da bodo združena sred

stva res.namenjena tistim, ki bi 
se brez štipendije ne mogli šola
ti, bomo štipendijo iz združenih 
sredstev odvzeli ali odklonili 
učencem in študentom, ki se na 
razpis štipendij v strokah, za 
katere se izobražujejo, ne bodo 
prijavili ali bodo tako štipendijo 
odklonili.

13. člen 
Sporazumemo se, da z zdru

ženimi sredstvi v občinah go
spodarijo skupne komisije, ki 
jih bomo oblikovali na enak 
način kot zbore združenega 
dela skupščin družbeno-politič- 
nih skupnosti.

Naloge, dolžnosti, pristojno
sti in pravice skupnih komisij 
urejamo s pravili, ki so sestavni 
del tega sporazuma.

Štipendije organizacij združene
ga dela in iz skladov pri samo
upravnih interesnih skupnostih

14. člen
V skladu s kadrovskimi po

trebami, ki smo jih opredelili v 
razvojnih načrtih in v skladu s 
planom izobraževanja in štipen
diranja kadrov bomo štipendira
li učence in študente, tako da 
bodo za dosežene uspehe v šoli 
nagrajevani in za hiter in učin
kovit študij posebej nagrajeni.
V ta namen sprejemamo enotno 
lestvico točkovnih vrednosti ter 
^štipendij, k ije  takale:

za učence srednjih šol: 
z zadostnim
uspehom 350 točk
z dobrim
uspehom 400 točk
s prav dobrim
uspehom 450 točk
z odličnim
uspehom 500 točk

za študente visokošolskih 
zavodov s poprečno oceno:
6.0-6,5 oziroma 2,0-2,4 450 točk
6.6-7,2 oziroma 2,5-2,9 500 točk
7.3-7,9 oziroma 3,0-3,4 570 točk
8.0-8,6 oziroma 3,5-3,9 650 točk
8.7-9,3 oziroma 4,0-4,4 750 točk
9.4-10 oziroma 4,5-5 850 točk.

Štipenditorji v manj razvitih 
občinah lahko povečajo štipen
dije iz prejšnjega odstavka do 
200 točk.

Študentom, ki opravljajo vse 
obveznosti iz prejšnjega šolske
ga leta do decembra naslednjega 
šolskega leta, se štipendija povi
ša za 100 točk, če pa opravijo 
te obveznosti do septembra 
istega šolskega leta, pa za 250 
točk. Upoštevali bomo študijski 
uspeh vseh let študija.

Vrednost točke iz prvega 
odstavka tega člena bomo dolo
čali vsako leto na novo z upo
števanjem gibanja osebnih do
hodkov v SR Sloveniji in tako 
usklajali družbenoekonomski 
položaj mladine v šolah s polo
žajem delavcev in drugih delov
nih ljudi.

15. člen 
Delavci na področju družbe

nih dejavnosti bomo štipendira

li kadre za te dejavnosti po prej
šnjem odstavku s tem, da bomo 
ta sredstva združevali v skladih 
pri samoupravnih interesnih 
skupnostih.

Ce posameznih učencev in 
študentov, ki so se; odločili za 
šolanje v poklicih na področju 
družbenih dejavnosti ne bomo 
mogli vključiti v štipendiranje 
za konkretne potrebe organiza
cij združenega dela V teh dejav
nostih, jim bomo iz skladov pri 
samoupravnih interesnih skup
nostih štipendirali pa območja 
občin, kot to velja za štipendi
ranje iz združenih sredstev po 
kriterijih tega sporažuma.

16. člen 
Zavezujemo se, da razen šti

pendij po kriterijih tega spora
zuma ne bomo urejali drugih 
oblik materialne pomoči ali na
grajevanja učencev ip študentov 
v času šolanja.

Razpisi in 
štipendijska razmerja

17. člen 
Štipendiranje bomo objavlili

z javnimi razpisi in navedli vse 
pogoje, ki so pomembni za šti
pendijsko razmerje | in kasnejše 
delo štipendistov tej: tako omo
gočali, da se bodp učenci in 
študenti prosto cjdločali pri 
izbiri poklica in dela.

Za prijavo na raizpise bomo 
zahtevali obrazec DZS — 1,65 
,JProšnja za štipendijo", kandi
dati pa bodo motali priložiti 
tudi vsa dokazila o materialnem 
položaju in učnem uspehu.

18. členi 
Štipendirali bomo za čas

šolanja ali študija ha posamez
nih vzgojnoizobraževalnih zavo
dih v skladu z določili zakonov 
o trajanju šolanja ali študija in 
statuti vzgojnoizobraževalnih 
zavodov.

19. člen 
Štipendijska razmerja bomo

urejali s pogodbami:
V pogodbah o štipendiranju 

bomo uredili zlasti naslednje 
medsebojne obvezn Dsti in pravi
ce:

— obveznosti štipendista do 
šolanja ali študija,

— obveznosti štipendista do 
štipenditorja (delovna praksa, 
naloge s področja bodočega 
dela štipendista), . :

— določila o višini štipendije 
in čas, ko mora štipendist šola
nje končati in začeti delati v 
združenem delu štipenditorja,

— obveznost povrnitve šti
pendije, če štipendist ne izpolni 
pogodbenih obveznosti, razen v 
primerih, ko je vzrok neizpol
nitve daljša bolezen ali trajna 
nezmožnost za šol< nje in delo,



— druga določila, ki naj pri
spevajo hitremu in kvalitetne
mu šolanju oziroma izhajajo iz 
tega sporazuma in splošnih 
aktov, s katerimi urejamo šti
pendiranje.

Vzorec pogodbe o štipendira
nju je priloga k temu sporazu
mu.

Sporazumemo se, da so šti
pendisti prosti pogodbenih ob
veznosti, če jim v 30 dneh po 
njihovem pismenem obvestilu, 
da so šolanje v skladu s pogod
bo o štipendiranju končali, ne 
bomo določili roka za začetek 
dela -  pripravništva. Ta rok ne 
sme biti daljši od 15 dni.

20. člen
V pogodbah o štipendiranju 

iz združenih sredstev bomo ure
dili smiselno enake medsebojne 
obveznosti in pravice kot v po 
godbah iz prejšnjega člena.

Štipendisti iz združenih sred- . 
stev v posamezni občini s po
godbo prevzamejo obveznost, 
da se bodo po končanem šola
nju vključili v združeno delo na 
območju iste občine, vendar bo 
ta obveznost prenehala, ko se 
bodo ti štipendisti povezali v 
skladu z določili 11. člena dru
gega odstavka tega sporazuma.

21. člen
Za štipendiranje iz skladov 

pri samoupravnih interesnih 
skupnostih bomo uporabljali 
smiselno enaka določila, kot v
17. in 18. členu tega sporazu
ma.

Javnost in 
evidenca podatkov

22. člen 
Zavezujemo se, da bomo

posredovali kadrovskim služ
bam občin, kjer ima naša te
meljna organizacija združenega 
dela svoj sedež, naslednje po 
datke :

-  splošne akte, s katerimi 
urejamo štipendiranje,

-  razpise štipendij,
-  pregled razpoložljivih šti

pendij za posamezno šolsko 
leto, ki naj bo objavljen vsako 
leto najkasneje do 30. aprila,

-  rezultate razpisov in pre
gled neizpolnjenih potreb,

-  druge podatke, ki se nana
šajo na štipendiranje in so v 
skupnem interesu (zlasti podat
ke za statistična raziskovanja).

Vsi podatki v zvezi s štipen
diranjem so javni in vselej na 
razpolago organom delavskega 
nadzora in organom uprav
ljanja.

Sankcije

23. člen 
Zavezujemo se, da drug dru

gemu ne bomo prevzemali šti

pendistov, razen, če se bomo 
dogovorili za sporazumen pre
nos. Spoštovali bomo svobodno 
odločanje mladih pri povezova
nju s štipenditorji in pri odloča
nju za delo.

24. člen 
Če bi kdorkoli od udeležen

cev sporazumevanja ali podpis
nic tega sporazuma kršil njego
va določila, bomo uveljavljali 
posebno moralno in materialno 
odgovornost.

V ta namen bodo v vsaki 
občini delovala stalna razsodi
šča, ki sp pristojna glede na se
dež kršilca sporazuma.

Razsodišča bodo za kršitve 
tega sporazuma izrekala javni 
opomin in druge sankcije iz 
družbenih dogovorov o kadrov
ski politiki. Za hujše kršitve 
samoupravnega sporazuma 
bodo razsodišča izrekala tudi 
materialne sankcije, tako da bo 
podpisnica, ki je sporazum krši
la, morala prispevati iz sredstev 
skupne porabe v združena sred
stva v občini do 50.000 dinar
jev, odgovorna oseba pa iz svo
jega osebnega dohodka do
5.000 dinarjev.

Pobudo za ugotavljanje kršit
ve sporazuma ima vsak udeleže
nec sporazuma in podpisniki 
družbenega dogovora o obliko
vanju in izvajanju štipendijske 
politike v SR Sloveniji.

Odločitve razsodišč bomo 
sprejeli kot dokončno in jih 
bomo izvršili v rokih, ki jih 
bodo določila razsodišča.

Delo razsodišča bomo uredili 
s pravili, ki jih bomo sprejeli na 
prvi seji skupne komisije pod
pisnic tega sporazuma na ravni 
republike.

III. PREHODNE IN 
KONČNE DOLOČBE

'  25. člen
Vrednost točke iz 11. člena 

tega sporazuma znaša v tem 
letu 1 dinar.

Mesečni življenjski stroški 
učencev in študentov znašajo 
900 din oziroma 1.200 dinarjev 
in so za 200 dinarjev nižji za 
tiste, ki se vozijo na relacijah do
20 kilometrov oziroma 300 di
narjev nižji za tiste, ki se šolajo 
v kraju stalnega bivališča.

26. člen
Za občane, ki z osebnim 

delom in lastnimi sredstvi 
opravljajo gospodarsko in nego
spodarsko dejavnost in pristopi
jo  k temu sporazumu, se smisel
no uporabljajo določila tega 
sporazuma, ki urejajo štipendi
ranje organizacij združenega 
dela.

Štipenditorji iz prejšnjega 
odstavka, ki se jim ugotavlja do
hodek iz teh dejavnosti, združu

jejo sredstva v smislu 7 . .člena 
tega sporazuma.

27. člen 
Štipendisti, ki imajo stalno

bivališče v drugih republikah, 
kjer ta sporazum ne velja, uve
ljavljajo pravice iz tretjega od
stavka 11. člena tega sporazu
ma v občini sedeža štipenditor
ja.

28. člen 
Sporazumemo se, da vodijo

evidenco podpisnic tega spora
zuma skupščine občin, v kate
rih imajo naše temeljne organi: 
zacije združenega dela svoj se
dež, in jih obenem pooblašča
mo za sklic prve seje skupne ko
misije podpisnic tega sporazu
ma v občini.

29. člen 
Izvajanje tega sporazuma

spremljajo skupne komisije.
Za tolmačenje tega sporazu

ma je pristojna skupna komisija 
na ravni republike.

30. člen
Svoje samoupravne akte, s 

katerimi urejamo štipendiranje, 
bomo uskladili s tem sporazu
mom v 30 dneh po njegovem 
sprejemu.

31. člen
■ Ta sporazum se lahko spre
meni po postopku, ki velja za 
njegov sprejem.

Pobudo za spremembo spora
zuma da vsaka skupna komisija 
podpisnic v občini ali podpisni
ci družbenega dogovora o obli
kovanju in izvajanju štipendij
ske politike v SR Sloveniji.

32. člen 
Pooblaščeni organi, ki bodo

v našem imenu sklenili ta spora
zum, bodo to storili s pismeno 
izjavo.

33. člen
Ta sporazum je v občini skle

njen, ko podajo izjavo iz prej
šnjega člena pooblaščeni organi 
dveh tretjin delavcev in drugih 
delovnih ljudi v občini. Delavci 
in drugi delovni ljudje, ki bodo 
k sporazumu pristopili po nje
govi sklenitvi, sprejmejo obvez
nosti in pravice iz tega sporazu
ma z dnem sklenitve.

Dan, ko je sporazum skle
njen, objavi občinski odbor za 
spremljanje izvajanja samo
upravnega sporazuma o izvaja
nju štipendijske politike v obči
ni Kočevje.

34. člen
Ta sporazum se objavi v 

Skupščinskem Dolenjskem listu 
in velja naslednji dan po objavi. 

Številka: 67-3/75-5/1 
Datum: 7. 2. 1975

PODPISNIKI SPORAZUMA.:

1. SGP „Zidar“ Kočevje
2. Občinski sodnik za prekr

ške Kočevje,
3. „Kovinar41 Kočevje
4. „Trikon“ Kočevje
5. Center poklicnih šol Ko

čevje
6. „Itas“ Kočevje
7. „Nama“ Kočevje
8. Osnovna šola Kočevje
9. Posebna osnovna šola 

Kočevje
10. „Slovenijales44 — LIK Ko

čevje
11. Temeljna kulturna skup

nost Kočevje
12. ZKGP TOZD Gozdarstvo 

Rog
13. ZKGP TOZD Gozdarstvo 

Pugled
14. ZKGP TOZD Gozdarstvo 

Draga
15. ZKGP TOZD Transport 

gozdne gradnje
16. ZKGP TOZD Gojitveno 

lovišče „Medved“
17. ZKGP TOZD Govedoreja
18. ZKGP TOZD Prašičereja
19. ZKGP TOZD Agroservis
20. ZKGP TOZD Mesarija
21. ZKGP TOZD Kmetijska 

kooperacija

22. „Melamin" Kočevje
23. „Mercator“ TOZD „Trgo- 

promet“ Kočevje
24. Občinski komite ZKS Ko

čevje

25. Temeljna izobraževalna 
skupnost Kočevje

26. Ljubljanska banka, podr. 
Kočevje

27. Osnovna šola Vas-Fara
28. Občinski odbor RK Kočev

je
29. „Tekstilana“ Kočevje
30. „Usluga“ Kočevje-Rudnik
31. DES TOZD „Elektro“ Ko

čevje

32. Temeljna telesnokultuma 
skupnost Kočevje

33. Skupščina občine Kočevje
34. „Kočevski tisk“ Kočevje
35. Občinska konferenca 

ZSMS Kočevje
36. Dom „Dušana Remiha“ 

Kočevje

37. Gimnazija Kočevje
38. Gostinsko podjetje Hotel 

„Pugled“ Kočevje

39. Avto-moto društvo Kočev
je

40. ZKGP Skupne službe Ko
čevje

41. „Avto“ Kočevje
42. Center za vzdrževanje in 

gradnjo športnih objektov 
Kočevje

43. Računovodski biro Kočev
je

44. Občinski svet ZSS Kočevje
45. Glasbena šola Kočevje
46. Kino „Jadran“ Kočevje
47. PTT Kočevje



D
O

L
E

N
JS

K
I 

LI
ST

 
— 

št
. 

15 
(1

34
2)

 
- 

10
- 

a
p

^
11

92.

0£
H
c/a

Na podlagi 125. člena sta
tuta občine Kočevje in 15. čle
na zakona o socialnem skrbstvu 
(Uradni list SRS št. 39/74) je 
občinska skupščina Kočevje na 
seji zbora združenega dela, zbo
ra krajevnih skupnosti in druž- 
beno-političnega zbora dne 26. 
marca 1975 sprejela

S K L E P  
o izdaji soglasja za ustanovitev 
skupnosti socialnega skrbstva 
Kočevje

1.
Skupščini socialnega 

skrbstva Kočevje se daje sogla
sje za ustanovitev samoupravne 
interesne skupnosti soc. 
skrbstva Kočevje in k samo
upravnemu sporazumu o kon
stituiranju, o delovnem področ
ju, organizaciji in načinu dela 
skupnosti socialnega skrbstva 
Kočevje.

2 .
Ta sklep velja z dnem spre

jetja in se objavi v Skupščin
skem Dolenjskem listu *

Številka: 022-8/75-5/1 
Datum: 3. 3. 1975

PREDSEDNIK 
občinske skupščine: 

SAVO VOVK, dipl ing., 1. r.

OBČINA RIBNICA

93.

Na podlagi 10. člena statu
ta skupščine občine Ribnica je 
skupščina občine Ribnica na 
seji zbora združenega dela, zbo
ra krajevnih skupnosti in druž- 
beno-političnega zbora dne 17. 
3. 1975 sprejela

O D L O K  
o podelitvi nagrad in priznanj 
občine Ribnica

1. člen
Za posebne uspehe na raz

nih področjih družbenega živ
ljenja, ki pomembneje prispeva
jo k razvoju občine, življenja v 
njej, ureditvi njenega izgleda in 
ugleda tako v SFRJ kot izven 
meja, podeljuje skupščina obči
ne Ribnica naslednje nagrade in 
priznanja:

1. plaketo 26. marec
2. priznanje občine Ribnica
3. Urbanovo nagrado
Občinske nagrade in pri

znanja se praviloma podeljujejo 
na slavnostni seji vseh zborov 
skupščine občine v počastitev 
občinskega praznika 26. marca.

' l . člen 
"Nagrajenci so lahko posa

mezniki, TOZD, organizacije 
združenega dela ter družbeno
politične organizacije kot tudi 
ustanove ter društva.

3. člen
Nagrade in priznanja se po

deljujejo za dosežene posebne 
uspehe v daljšem časovnem raz
dobju.

4. člen
V posameznem letu se 

lahko podeli 5 posameznih ob
činskih nagrad m priznanj, če 
ni s posebnim sklepom žirije pri 
skupščini občine ali komisije za 
odlikovanja drugače sklenjeno.

5. člen
Sklep o izbiri nagrajencev 

sprejme žirija pri skupščini ob
čine Ribnica, ki jo sestavljajo 
predstavniki skupščine občine 
in družbeno-političnih organi
zacij.

6. člen
Komisija za odlikovanja pri 

skupščini občine pripravi pred
loge nagrajencev, žirija pa od
loča o vrsti občinske nagrade 
ali priznanja.

7. člen
V pravilniku o podeljevanju 

nagrad in priznanj občine Rib
nica so podrobneje določeni 
kriteriji za podelitev posamez
nih nagrad in priznanj, kakor 
tudi financiranje celotne akcije 
podeljevanja.

8. člen
Odlok začne veljati potem, 

k o je  objavljen v Skupščinskem 
Dolenjskem listu.

Številka: 17-1-74-01
Datum: 17. 3. 1975

Predsednik občinske
skupščine Ribnica
CIRIL GRILJ, 1. r.

OBČINA TREBNJE

94.

Na podlagi 23. člena zakona 
o financiranju splošnih družbe
nih potreb v družbeno-politič- 
nih skupnostih (Uradni list 
SRS, št. 39 /74) in na podlagi 
155. člena statuta občine Treb
nje, sta zbor združenega dela in 
zbor krajevnih skupnosti skup
ščine občine Trebnje na seji 
dne 27. 3. 1975 sprejela

O D L O K  
o proračunu občine Trebnje za 
leto 1975

\ . člen
Skupni dolvodki občinskega 

proračuna za leto 197 5 znašajo 
15,375.000

Od tega:
— za razporeditev po posebnem 
delu proračuna 15,283.000
— za razporeditev v tekočo pro
računsko rezervo 92.000

2. člen
Od dohodkov po 1. členu 

tega odloka se vlaga v rezervni 
sklad 1 %.

3. člen
Uprava skupščine in občin

sko sodišče Trebnje skladno z 
zakonom samostojno razpola
gata s sredstvi, ki so njima do
deljena za redno dejavnost.

Dohodki, ki jih organi ustva
rijo s svojo dejavnostjo, se upo
rabljajo kot sredstva za redno 
dejavnost.

4. člen
Sredstva, ki so predvidena za 

sofinanciranje uprave ‘občinske 
skupščine, občinskega sodišča, 
občinskega javnega tožilstva, 
pravobranilstva, sodišča združe
nega dela, družbenega pravobra
nilca samoupravljanja, uprave 
javne varnosti, krajevnih skup
nosti in sredstva, ki so predvide

na. za ^oftnancttaivjp deipc'masftl 
preko skladov, se odvajajo me
sečno na njihove iiio  račune.

5. člen
Če proračunski dohodki do

tekajo neenakomerno, odloča o 
najetju posojila iz rezervnega 
sklada izvršni svet.

6. člen
Izvršni svet občine Trebnje je 

pooblaščen, da odloča o upora
bi nerazporejenih dohodkov 
(tekoča proračunska rezerva).

7. člen
Pregled dohodkov občinske

ga proračuna za leto 1975 in 
njihova razporeditev sta zajeta v 
bilanci občinskega proračuna 
za leto 1975, ki je sestavni del 
občinskega proračuna.

8. člen
Ta odlok začne veljati osmi 

dan po objavi v Skupščinskem 
Dolenjskem listu, uporablja pa 
se od 1 .januarja 1975.

Številka: 400-04/74-1 
Datum: 27. 3. 1975

Predsednik občinske 
skupščine Trebnje 

SLAVKO KRŽAN, 1. r.

PREGLED

dohodkov in razporeda dohodkov proračuna občine Trebnje za 
leto 1975

\

A. DOHODKI

Vrsta Skupaj
doh. Dohodki din

I

1. Davek na dohodek in davek iz osebnih dohodkov 2,940.000
2. Prometni davek, davek na premoženje in na

dohodke od premoženja 6,130.000
3. Takse 612.000
5. Dohodki po posebnih predpisih 135.000
6. Dohodki upravnih organov in drugi dohodki 200.000
7. Dohodki od drugih družbeno-političnih skupnosti 5,358.000

SKUPAJ . 15,375.000

B. RAZPORED DOHODKOV 

Številka
glavnega Skupaj
namena Razpored dohodkov din

01
03
04 
08
09
10 
11 
16
17

18

Dejavnost organov družbeno-političnih skupnosti 8373.500 
Dejavnost družbeno-političnih organizacij in društev 1,016.200 
Negospodarske investicije 475.000
Socialno skrbstvo 2,269.000
Zdravstveno varstvo 191.000
Komunalna dejavnost 288.300
Dejavnost krajevnih skupnosti 1,020.000
Intervencije v gospodarstvu 1,260.000
Tekoča proračunska rezerva in obveznosti iz 
prejšnjih let 332.000
Krediti, vezana in izločena sredstva 150.000
SKUPAJ 15,375.000



95.

Na podlagi 157. člena statuta 
občine Trebnje ter v zvezi z  20. 
členom zakona o sodiščih 
združenega dela (Uradni list 
SRS, št. 38 /14) je  skupščina 
občine Trebnje na seji zbora 
združenega dela, zbora k
krajevnih skupnosti in
družbeno-političnega zbora dne
27. 3. 1975 sprejela

O D L O K
o določitvi števila sodnikov 
združenega dela v Novem mestu

1. člen
Sodišče združenega dela v 

Novem mestu v ki obsega ob
močje občin Črnomelj, Metli
ka, Novo mesto in Trebnje, ima
21 sodnikov.

2. člen
Predsednik sodišča združene

ga dela v Novem mestu ima last
nost delavca v združenem delu 
v sodišču.

3. člen ,  
Ta odlok velja z dnem spreje-/

ma in se objavi v Skupščinskem 
Dolenjskem listu.

Številka: 021-02/75-1 
Datum: 27. 3. 1975

Predsednik občinske 
skupščine Trebnje: 

SLAVKO KRŽAN, 1. r.

96.
Na podlagi 2. odstavka 5. 

člena Zakona o stanarinah 
(Uradni list SRS, št. 
50-379/72), 3. točke dogovora 
o politiki stanarin v letu 1975 
(Uradni list SRS, št. 7/1975) in 
155. člena statuta občine Treb
nje je občinska skupščina Treb
nje na seji zbora združenega 
dela in zbora krajevnih skupno
sti dne 27. 3. 1975 sprejela

O D L O K
o povečanju stanarin v letu 
1975

1. člen
Osnova za določitev stanarin 

v letu 1975 je vrednost stano
vanja, ugotovljena z odlokom o 
merilih za ugotovitev nove vred
nosti stanovanjskih hiš in stano
vanj na območju občine Treb
nje (Skupščinski Dolenjski list, 
št. 9-138/73) s tem, da valori
zacijska vrednost ostane ne
spremenjena.

2. člen
Stanarine se v skladu s tem 

odlokom lahko povišajo za naj
več 25 %.

3. člen
Sredstva, pridobljena s povi

šanjem stanarin za stanovanja v

družbeni lastnini po  2. členu 
tega odloka v letu 1975, ne 

bodo uporabljena za amortiza
cijo stanovanjskih hiš in stano
vanj.

4. člen
Nove stanovanjske pogodbe z 

imetniki stanovanjske pravice in 
etažnimi lastniki morajo biti 
sklenjene najkasneje do 30. 6. 
1975.

5.'člen
Ta odlok začne veljati osmi 

dan po objavi v Skupščinskem 
Dolenjskem listu, uporablja pa 
se od 1. aprila 1975.

Številka: 36-03/75-1 
Datum: 27. 3. 1975

Predsednik občinske 
skupščine Trebnje: 

SLAVKO KRŽAN, 1. r.

97.
Na podlagi 1. člena zakona o 

družbeni pomcči v stanovanj
skem gospodarstvu (Uradni list 
SRS, št. 5-12/72) in 4. člena 
dogovora o politiki stanarin v 
letu 1975 (Uradni list SRS, št. 
7/1975) ter 155. člena statuta 
občine, je občinska "skupščina 
Trebnje na seji zbora združe
nega dela in zbora krajevnih 
skupnosti dne 27. 3. 1975 spre
jela

O D L O K  
o spremembi odloka o delni na
domestitvi stanarine

1. člen
Spremeni se odlok o delni 

nadomestitvi stanarine (Skup
ščinski Dolenjski list, št. 
2-15/73) in sicer:

a) v tretjem odstavku 4. čle
na se dosedanje besedilo 
„60 %“ črta in nadomesti z no
vim besedilom ,,80 %“ .

b) v prvem odstavku 6. člena 
se dosedanje besedilo „140 
točk“ črta in nadomesti z no
vim besedilom „130 točk, ra
zen v izjemnih primerih, ko za 
posameznega upravičenca skle
ne skupščina samoupravne sta
novanjske skupnosti v občini 
drugače“ .

c) celotna tabela znosnih iz
datkov za stanarine v % od do
kazljivih dohodkov gospodinj
stev za leto 1973 se črta in na
domesti z novo „tabelo za ugo
tavljanje znosnih izdatkov za 
stanarine v % od letnih dohod
kov posameznih tipov gospo
dinjstev za leto 1975“ .

/

2. člen
Delna nadomestitev stanarine 

po določbah tega člena se uve
de z dnem, ko začne veljati 
odlok o povečanju stanarin v 
letu 1975.

3. člen
Ta odlok začne veljati osmi 

dan po objavi v Skupščinskem  
Dolenjskem listu.

Številka: 36-01/73-1 
Datum: 27. 3. 1975

Predsednik občinske 
skupščine Trebnje: 

SLAVKO KRŽAN, 1. r.

98.
Na osnovi 152. in 157. člena 

statuta občine Trebnje je skup
ščina občine Trebnje na skupni 
seji vseh zborov dne 27. 3. 
1975 sprejela

O D L O K
o ukinitvi sklada Jožeta Slaka — 
Silva

1. člen
Sklad Jožeta Slaka -  Silva, 

namenjen za štipendiranje 
učencev in študentov, ki je bil 
ustanovljen z odlokom skupšči
ne občine Trebnje št. 
402-30/68-1, dne 7. 12. 1972 
(Skupščinski Dolenjski list, št. 
1/73), se ukine.

2. člen
Sredstva sklada vključno s 

pravicami in obveznostmi se 
prenesejo na združena sredstva 
za štipendiranje učencev in 
študentov, s katerimi upravlja 
skupna komisija podpisnikov 
samoupravnega sporazuma o 
štipendiranju učencev in štu
dentov v občini Trebnje.

3. člen
Ta odlok prične veljati osmi 

dan po objavi v Skupščinskem 
Dolenjskem listu.

Številka: 402-30/68-1
Datum: 27. 3. 1975

Predsednik občinske
skupščine Trebnje: 

SLAVKO KRŽAN, 1. r.

99.

Na podlagi 12. člena zakona 
o telesnokulturnih skupnostih 
(Uradni list SRS, št. 20 /73) in 
155. člena statuta občine Treb
nje je skupščina občine Trebnje 
na seji zbora združenega dela in 
zbora krajevnih skupnosti dne
27. 3. 1975 sprejela

O D L O K
o stopnji prispevka za financira
nje dejavnosti občinske telesno- 
kultume skupnosti v letu 1975

1. člen
Stopnja prispevka za financi

ranje dejavnosti občinske teles- 
nokulturne skupnosti za leto 
1975 se določi na 0,39.

2. člen
Natančnejši pogoji in bilanca 

sredstev so določeni v občin
skem družbenem dogovoru o 
skupni porabi v letu 1975.

3. člen
Ta odlok začne veljati osmi 

dan po objavi v Skupščinskem 
Dolenjskem listu, uporablja pa 
se od 1. 1. 1975.

Številka: 420-04/75-1 
Datum: 27. 3. 1975

Predsednik občinske 
skupščine Trebnje: 

SLAVKO KRŽAN, l . r.

- ' j i

OBČINA NOVO. MESTO

100.
Na podlagi 32. člena zakona 

o ukrepih za pospeševanje ži
vinoreje in o zdravstvenem Var
stvu živine (Uradni list SRS št. 
4 /67 ) in 241. ter 255. člena 
statuta občine Novo mesto 
(Skupščinski Dolenjski list št. 
14/74) je skupščina občine 
Novo mesto na seji zbora zdru
ženega dela in zbora krajevnih 
skupnosti dne 31. marca 1975 
sprejela

O D L O K  
o spremembah in dopolnitvah 
odloka o ukrepih za pospeše
vanje živinoreje in o zdravstve
nem varstvu živine

r
1. člen

V odloku o ukrepih za po 
speševanje živinoreje in o zdrav
stvenem varstvu živine (Skup
ščinski Dolenjski list št. 17/67 
in 1/69) se 7. člen spremeni 
tako, da se glasi;

p risto jb ine za veterinarsko 
sanitarne preglede se določijo v 
višini:

1. za obvezni veterinarsko 
sanitarni pregled enega litra sve
žega mleka (odvzem in labora
torijski pregled vzorcev glede 
čistoče in antibiotikov) — 
0,0112 din

2. za obvezni veterinarsko 
sanitarni pregled pri naklada
nju, razkladanju, prekladanju in 
gonjenju živine, ki se na prevoz
nih sredstvih odpravlja izven 
občine ali goni več kot 20 km:

a) za vagonske in kamionske 
pošiljke — 60,00 din

b) za kosovne pošiljke:
— velike živali od komada — 

10,00 din
— za vsakih 10 začetih kosov 

drobnice — 5,00 din
3. za obvezni veterinarsko sa

nitarni pregled pošiljk pri nakla
danju, razkladanju in preklada
nju mesa in mesnih izdelkov, ki 
se odpravljajo s prevozniijni 
sredstvi:



a) za  va&onske \n  kairaoiaVLe 
poš\\jke p o  — 3 0 ,0 0  din

V) za pregled kosovne po tis 
ke — 5,00 din 

, 4 .  za obvezni veterinarsko 
sanitarni pregled pošiljk živine,

na seyv -zbota-zAtu^jene^a. &e\a \w 
na se^\ zbora krajevnib skupno
sti dne 3 1 . m at ca 197 5 sprejela

O D L O K
o proračunu občine Novo me
sto za leto 1975

TV2lVl20.YV̂ 0  UpOtafeTO.V.ClTO TCKi-
sefcno, sre<ls\.va za sVu^no p ći
tabo vn posebne namene pa 
skladno s potrebam i v okviru 
odobrenih zneskov in doseženih 
dohodkov.

^ OM.̂ ai'aSciS.Tk.e't.'a.t’po-
xeyin\\\ &oYvo&Y.on -^VeVote V'O- 
ratunske rezerve> za  nepre&vv 
dene ali prema\o predvidene 
izdatke;

5. razporeja v proračunu 
predvidena sredstva za nove 
namestitve.

živinorejskih proizvodov in od
padkov, ki so namenjeni za 
izvoz ali ki se uvozijo:

a) za vagonske in kamionske 
pošiljke po — 100,00 din

b) za kosovne pošiljke
— za velike živali po — 30,00 

din
— za male živali za vsakih za

četih 10 komadov — 5,00 din
— za visoko divjad po —

30.00 din
— za nizko divjad -  10,00 

din
— za zajce, fazane, race in 

drugo pernato divjad — 2,00 
din.

Ceno storitev iz naslova pre
gleda mesa določi veterinarska 
postaja.

Preglede iz prejšnjih točk 
tega člena razen pod točko 1. 
je treba prijaviti pristojnemu 
veterinarskemu inšpektorju naj
pozneje 24 ur pred naklada
njem oz. razkladanjem.

Ce pošiljatelj ali prejemnik 
ne pripravi pravočasno blaga, ki 
je namenjeno za promet ali pre
gled, veterinarski inšpektor pa 
pride ob določenem času na 
kraj odpreme oz. dopreme ter 
pregleda, mora pošiljatelj, pre
jemnik ali lastnik blaga plačati 
za vsako začeto zamujeno uro
80.00 din zamudnine.

Za preglede, ki jih pristojni 
inšpektor opravi izven rednega 
delovnega časa, se pristojbine 
povečajo za 50 %. V te pristoj
bine niso všteti stroški prevoza.

Skupna pristojbina za posa
mezno kosovno pošiljko živine, 
mesa ali mesnih izdelkov ne 
sme znašati več kot pristojbina, 
ki je predpisana za tako pošilj
ko, če bi bila poslana kot va- 
gonska ali kamionska pošiljka.“ -

2. člen
Ta odlok začne veljati osmi 

dan po objavi v Skupščinskem 
Dolenjskem listu.

Številka: 322-09/67
Datum: 31. 3. 1975

Predsednik občinske 
skupščine Novo mesto: 

JAKOB B E R IČ J .r .

101.
Na podlagi 9., 16., 18. in 23. 

člena zakona o financiranju 
splošnih družbenih potreb v 
družbeno-političnih skupnostih 
(Uradni list SRS št. 39 /74) in 
241. ter 255. člena statuta ob
čine Novo mesto (Skupščinski 
Dolenjski list št. 14/74) je ob
činska skupščina Novo mesto

1. člen
Občinski proračun za leto 

1975 obsega: 
dohodke v
znesku 49,450.000 din
razporejene dohodke 
v znesku 48,955.500 din -
nerazporejene dohodke 
(tekočo proračunsko rezervo) 
v znesku 494.500 din

2. člen
Od dohodkov proračuna 

občine Novo mesto iz 1. člena 
tega odloka, ki so vsebovani v 
bilanci dohodkov, pripada:

1. komunalnemu skladu:
— davek na tovorna cestna 

motorna in priklopna ter kombi 
vozila -  100 %,

2. rezervnemu skladu:
— od vseh dohodkov iz 1. 

člena tega odloka — 1 %.

3. člen
Občinskim upravnim in dru

gim organom pripadajo poleg 
dohodkov, razporejenih v pro
računu, tudi dohodki, ustvar
jeni z njihovo dejavnostjo. Te 
dohodke smejo organi uporabiti 
le za redno dejavnost.

4. člen
Občinski organi in drugi upo

rabniki sredstev občinskega 
proračuna za leto 1975 morajo 
organizirati izvrševanje zadev in 
nalog iz svojega delovnega po 
dročja v mejah sredstev, ki so 
jim s tem proračunom odobre
na. Sredstva morajo uporabniki 
uporabljati le za namene, za 
katere so jim dana skladno s 
predpisi o njihovi uporabi ozi
roma o razpolaganju z njimi.

Občinski organi in drugi upo
rabniki proračunskih sredstev 
smejo prevzemati obveznosti v 
imenu občinske skupščine le v 
okviru sredstev, ki so v proraču
nu predvidena za posamezne 
namene.

5. člen
Poleg sredstev iz 2. člena 

tega odloka se dodeljujejo na 
ustrezni račun sredstva še na
slednjim uporabnikom, ki z nji
mi samostojno razpolagajo v 
skladu z namenom, za katerega 
so dana:

— upravnim in drugim orga
nom, skladom in zavodom,

— družbeno-političnim orga
nizacijam in društvom,

— krajevnim skupnostim.
Druga sredstva se koristijo

neposredno iz proračuna.
Sredstva za redno dejavnost 

iz prvega odstavka tega člena se

6. člen
Uporabniki sredstev občin

skega proračuna smejo koristiti 
sredstva za osebne dohodke in 
skupno porabo le v skladu z 
veljavnimi samoupravnimi spo
razumi o delitvi dohodka in 
osebnih dohodkov.

7. člen
Za izvrševanje proračuna je 

odgovoren izvršni svet občinske 
skupščine Novo mesto, ki ima 
še naslednja pooblastila:

1. da v primeru, če dohodki 
proračuna ne pritekajo tako, 
kot je predvideno v proračunu, 
da bi ohranil proračunsko rav
novesje, začasno zmanjša prora
čunsko porabo, vendar največ 
za 10%; če pa ugotovi, da 
dohodki iz 1. člena tega odloka 
ne bodo doseženi do konca 
leta, o tem obvesti občinsko 
skupščino in predlaga ustrezne 
spremembe proračuna;

2. odloča v primeru neenako
mernega dotekanja proračun
skih dohodkov o začasni upora
bi sredstev rezervnega sklada;

3. spreminja namen in višino 
sredstev, ki so v proračunu raz
porejena za posamezne namene, 
v okviru proračunskih namenov 
in v proračunu razporejenih 
sredstev;

8. člen
Nosilci (odredbodajalci), s 

proračunom razporejenih sred
stev so:

1. izvršni svet: za glavni na
men 01 (razen zaporednih šte
vilk od 32 do 36) in za nerazpo
rejena sredstva (tekočo prora
čunsko rezervo),

2. oddelek za gospodarstvo: 
za glavni namen 16,

3. oddelek za urbanizem, 
gradbene in komunalne zadeve: 
za glavni namen 10 (razen zapo
rednih številk 66, 67 in 72),

4. oddelek za družbene de
javnosti in občo upravo: za 
glavni namen 08 in 09,

5. oddelek za finance: za 
glavni namen 02 , 03, 04 in 11 
ter za neporavnane obveznosti 
iz prejšnjih let, bančne stroške, 
prispevek za Bosensko krajino 
in druge izdatke za finance,

6. oddelek za notranje zade
ve: za zavod za požarno var
nost, gasilski sklad, matično 
službo in prometno vzgojo,

7. geodetska uprava: za geo
detsko dokumentacijo.

9. člen
Da bi občinska skupščina 

lahko vršila nadzor nad pravilno

PREGLED

dohodkov in razporeda dohodkov proračuna občine Novo mesto 
za leto 1975 *

Vrsta
dohodkov DOHODKI Skupaj

1 Davki iz osebnega dohodka 9.450.000
2 Prometni davek, davek na premoženje -in na dohodke od

premoženja 37,000.000
3. Takse 2,100.000
5 Dohodki po posebnih predpisih 350.000
6 Dohodki upravnih organov in drugi dohodki 200.000
7 Dopolnilna sredstva 350.000

SKUPAJ: 49,450.000
Glavni
namen RAZPORED DOHODKOV Skupaj

01 Dejavnost organov družbeno-političnih skupnosti 24,210.400
02 Ljudska obramba 1,400.000
03 Dejavnost družbeno-političnih organizacij in društev 2,622.700
04 Negospodarske investicije 5,002.000
08 Socialno skrbstvo 2,198.000
09 Zdravstveno varstvo 1,036.900
10 Komunalna dejavnost 7,048.000
11 Dejavnost krajevnih skupnosti 1,200.000
13 Odstopljeni dohodki 1,443.000
16 Intervencije v gospodarstvu 1,000.000
17 Tekoča proračunska rezerva in obveznosti iz prejšnjih let

1,794.500
18 Krediti, vezana in izločena sredstva 494,500

SKUPAJ: 49,450.000



in smotrno uporabo sredstev, 
razporejenih s proračunom, j i  

morajo organi in organizacije, 
k i dobivajo sredstva iz proraču
na, pošiljati svoje finančne na
črte in zaključne račune, na p o 
sebno zahtevo pa tudi druga p o 
ročila o izvrševanju svojih na
log, ki jih za to potrebuje. *

10. člen 
Bilanca dohodkov in splošne

ga razporeda dohodkov ter raz
poreditev dohodkov v poseb
nem delu proračuna so sestavni 
del tega odloka.

11. člen 
Ta odlok velja od dneva obja

ve v Skupščinskem Dolenjskem 
listu, uporablja pa se od 1. ja- 
nuaija 1975.

Številka: 400-01/75 
Datum: 3 1 .3 . 1975

Predsednik občinske 
skupščine Novo mesto: 

JAKOB BERIČ, 1. r.

102.

Na podlagi 13. člena zako
na o družbeni pomoči v stano
vanjskem gospodarstvu (Uradni 
Ust SRS št. 5 /72 ) in 255. člena 
statuta občine Novo mesto je 
občinska skupščina Novo me
sto na seji zbora združenega 
dela in zbora krajevnih skup-

nosti dne 31. marca 1975 spre
jela

O D L O K
o spremembah in dopolnitvah 
odloka o delni nadomestitvi sta
narin

1. člen
Zadnji odstavek 4. člena 

odloka o delni nadomestitvi sta
narin (v nadaljnjem besedilu: 
odlok), ki je  bil objavljen v 
Skupščinskem Dolenjskem listu 
št. 26 z dne 15. 11. 1973, se 
spremeni tako, da se na novo 
glasi:

„Pravica do delne nadome
stitve stanarine lahko znaša naj
več 80 % višine stanarine."

2. člen
6. člen odloka se spremeni 

tako, da se na novo glasi:
„Nosilec stanovanjske pravi

ce je upravičen do delne na
domestitve stanarine, če upo
rablja standardno stanovanje, ki 
je po veljavnem točkovalnem 
sistemu ocenjeno do 130 točk.

Skupščina samoupravne sta
novanjske skupnosti občine 
Novo mesto lahko v izjemnih 
primerih sklene, da omejitev v 
številu točk, navedena v prej
šnjem odstavku, ne velja za no
silce stanovanjske pravice, ki 
prebivajo v stanovanjih, zgraje
nih s sredstvi solidarnostnega 
stanovanjskega sklada/4

3. člen
V 7. členu odloka navedena 

tabela za ugotavljanje znosnih

izdatkov za stanarine se nado
mesti z  novo tabelo.

4. člen
Za četrto alineo drugega od

stavka 9. člena odloka se doda: 
pismeno izjavo nosilca 

stanovanjske pravice, da niti on 
niti drugi član gospodinjstva ni 
lastnik oziroma imetnik stano
vanjske pravice na vseljivem sta
novanju;

— pismeno izjavo nosilca sta
novanjske pravice o drugih do
hodkih vseh članov gospodinj
stva, ki niso zajeti v potrdilu o 
letnem dohodku gospodinj-

Stva' 5. člen 
Prvi odstavek 11. člena odlo

ka se spremeni tako, da se na 
novo glasi:

,, O zahtevku nosilca stano
vanjske pravice za delno nado
mestitev stanarine mora v roku 
30 dni po prejemu le-tega odlo
čiti komisija za reševanje vlog 
nosilcev stanovanjske pravice za 
delno nadomestilo stanarine pri 
Solidarnostnem stanovanjskem 
skladu občine Novo mesto.

Pritožbo zoper odločbo ko
misije iz prvega odstavka tega 
člena lahko vloži prizadeti no
silec stanovanjske pravice v ro
ku 15 dni po prejemu na uprav 
ni odbor Solidarnostnega stano
vanjskega sklada občine Novo 
mesto, ki mora o pritožbi do
končno odločiti v roku 30 dni 
po njenem prejemu."

Tabela za ugotavljanje znosnih izdatkov za stanarine v % od letnih 
dohodkov posameznih tipov gospodinjstev za leto 1975

Dohodkovni razred
Št. Letni dohodek • 1 2 3 4 5 6 7 8

1
am

4.199
% znosnih izdatkov za stanarine

.
2 4.200 - 8.399
3 8 .4 0 0 - 12.599 2,5
4 1 2 .6 0 0 - 16.799 5,0 0,8
5 1 6 .8 0 0 - 20.999 6,8 2,77 0,2
6 2 1 .0 0 0 - 25.199 8,2 4,1 1,6
7 25.200 - 29.399 9,3 5,3 2,8 0,9
8 2 9 .4 0 0 - 33.599 10,3 6,3 3,8 1,8 0,5
9 33.600 - 37.799 11,2 7,2 4,7 2,7 1.3 0,2

10 37.800 - 41.999 12,0 8,0 5,5 - 3,5 2,1 0,9
11 42.000 - 46.199 12,7 8,7 6,2 4,2 2,8 1,6 0,7
12 46.200 - 50.399 13,3 9,3 6,8 4,9 3,5 2,3 1,3 0,5
13 50.400 - 54.599 13,9 9.9 7,4 '  5,5 4,1 2,9 1,9 1,1
14 * 54.600 - 58.799 14,5 10.5 8,0 6.1 4,6 3,5 2,5 1,7
15 58.800 - 62.999 15,0 11,0 8,5 6,6 5,1 4,0 3,0 2,2
16 63.000 - 67.199 15,5 11,5 9,0 7,1 5,6 4,5 3,5 2,7
17 6 7 .2 0 0 - 71.399 15,9 11,9 9,4 ♦ 7,5 6,0 4,9, 3,9. 3,1
18 7 1 .4 0 0 - 75.599 16,3 12,3 9,8 7,9 6,4 5,3 4,3 3,5
19 75.600 - 79.799 16,7 ,12,7 10,2 8,3 6,8 5,7 4,7 3,9
20 79,800 - 83.999 17,1 13,1 10,5 8,7 7,2 6,1 5,1 4,3
21 84.000 - 88,199 17,5 13,4 10,9 9,0 7,6 6,5 5,4 4,6
22 8 8 .2 0 0 - 92.399 17,8 13,7 11,2 9,3 7,9 6,8 5,7 4,9
23 92.400 - 96.599 18,1 14,0 11,5 9,6 8,2 7,1 6,0 5,2
24 96.600 - 100.799 18,4 14,3 11,8 9,9 8,5 7,4 6,3 5,5
25 1 0 0 .8 0 0 - 104.999 18,7 14,6 12,1 10,2 8,8 7,7 6,3 5,5
26 1 0 5 .000- 109.199 19,0 14,9 12,3 10,5 9,1 8,0 6,9 6,0
27 1 0 9 .2 0 0 - 113.399 19,3 15,2 12,6 10,8 9,4 8,3 7,2 6,3
28 1 1 3 .4 0 0 - 117.599 19,6 15,5 12,9 11,0 9,7 8,5 7,4 6,6
29 1 1 7 .6 0 0 - 121.799 19,9 15,7 13,2 11,3 9,9 8.7 7,7 6,9
30 1 2 1 .8 0 0 - 125.999 20,1 15,9 13.4 11,5 10,1 8,9 7,9 7,1

6. člen
Drugi odstavek 12. člena se 

spremeni tako, da se na novo 
glasi:

„Najmanjši mesečni znesek, 
do katerega se delna nadomesti
tev stanarine še izplačuje, je
10,— dinarjev.*4

7. člen
Ta odlok začne veljati osmi 

dan po objavi v Skupščinskem 
Dolenjskem listu, uporablja pa 
se od 1. aprila 1975 dalje.

Številka: 36-05/73 
Datum: 3 1 .3 . 1975

Predsednik občinske 
skupščine Novo mesto: 

JAKOB BERIČ, l .r .

103.

Na podlagi 10. člena zakona 
o stanarinah (Uradni list SRS 

.št. 50/72) in 255. člena statuta 
občine Novo mesto je občinska 
skupščina Novo mesto na seji 
zbora združenega dela in zbora 
krajevnih skupnosti dne 31. 
marca 1975 sprejela

O D L O K  
o uskladitvi osnov in meril za 
določanje stanarine v letu 1975

1.člen ,
Osnova za določitev stanari

ne v letu 1975 je vrednost sta
novanja, ugotovljena z odlokom 
občinske skupščine o določitvi 
vrednosti posameznih elemen
tov za izračun valorizirane vred
nosti stanovanjske hiše oziroma 
stanovanja (Skupščinski Dolenj
ski list št. 8 /72), s tem, da'valo
rizacijska vrednost točke ostane 
nespremenjena.

2. člen
Stanarina, ugotovljena po do

ločilih 1. člena tega odloka, se s 
1. aprilom 1975 poviša za 25 %.

3. člen
Sredstva, pridobljena s povi

šanjem stanarin za stanovanja v 
družbeni lastnini v skladu z do
ločili 2. člena tega odloka, ne 
bodo uporabljena za amortiza
cijo stanovanjskih hiš in stano- 
vanj.

4. člen
Samoupravna stanovanjska 

skupnost občine Novo mesto 
mora z imetniki stanovanjske 
pravice in etažnimi lastniki skle
niti nove stanovanjske pogodbe 
najkasneje do 30. 6. 1975.

5. člen
Ta odlok začne veljati osmi 

dan po objavi v Skupščinskem 
Dolenjskem listu, uporablja pa 
se od 1. aprila 1975 dalje.

Številka: 36-04/71
Datum: 3 1 .3 . 1975

Predsednik občinske 
skupščine Novo mesto: 

JAKOB BERIČ, 1. r.


